Educação e a Empresa VITÓRIA VIAGENS TURISMO E EVENTOS LTDA, OBJETO: serviço de 
Buffet e Alimentação Pronta para os participantes da Reunião de Alinhamento com Dirigentes 
Escolares da rede estadual de ensino de Salvador e dirigentes da SEC em Salvador/Ba, VALOR 
TOTAL: R$ 7.539,00 (sete mil, quinhentos e trinta e nove reais). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a 
contar da data de sua assinatura, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.101, 
Unidade Gestora: 0001 Ação 12.368.306.6538 Natureza da Despesa: 33.90.39.00 Destinação 
do Recurso: 0.108.000000 DATA DE ASSINATURAS:

[...]

SMS Estacionamentos e Serviços Ltda; 
3.Objeto: reconhecimento de débito junto à Empresa, pela locação de aluguel de 70 (setenta) 
vagas de estacionamento para os servidores da DAT/METRO, mencionado na Nota Fiscal de 
Serviço Eletrônica de nº. 134483, no valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), 
referente ao período de 07 de dezembro de 2019 a 06 de fevereiro de 2020; 4.Forma de 
pagamento: 08 (oito) dias, contados a partir da data da publicação no D.O.E.; 5.Assinam: 
Manoel Vitório da Silva Filho - Secretário da Fazenda, Marcos Liguori de Aragão - Representan-

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a CTO CENTRO DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA LTDA - ME, 
em razão da prestação de Serviços Médicos no Hospital Geral de Guanambi, realizado no mês 
de Dezembro/2019, o valor total de R$9.200,00 (Nove mil e duzentos reais). Unidade Gestora: 
19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de 
Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.9820.2020.0011229-15. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a ENDOL - SOCIEDADE MÉDICA, em razão da prestação de Serviços 
Médicos no Hospital Geral Ernesto Simões Filho, realizado no mês de Dezembro/2019, o valor 
total de R$10.695,00 (Dez mil, seiscentos e noventa e cinco reais). Unidade Gestora: 19.601.0083, 
Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.9820.2020.0010221-04.

[...]

O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a VIEIRA E LINS CLINICA PEDIÁTRICA E CIRÚRGICA S/C LTDA, em 
razão da prestação de Serviços Médicos no Hospital Regional de Guanambi, realizado no mês de 
Dezembro/2019, o valor total de R$25.620,00 (Vinte e cinco mil, seiscentos e vinte reais). Unidade 
Gestora: 19.601.0083, Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte 
de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.9820.2020.0010523-56. O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde 
reconhece que é devido a ASTRAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, em razão da prestação de 
Serviços Médicos no Hospital Geral do Estado, realizado no mês de Dezembro/2019, o valor total 

de R$7.245,00 (Sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais). Unidade Gestora: 19.601.0083, 
Projeto/Atividade: 2641, Elemento de Despesa: 33.90.39/33.90.92, Fonte de Recurso: 00/30/81.

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo nº. 019.9820.2020.0009712-77.